СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 30 ноября 2023 года        № 180-р

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Сосновского
муниципального округа Нижегородской
области от 03.08.2023 №130-р «Об
утверждении Порядка назначения и
проведения собраний граждан на
территории Сосновского
муниципального округа Нижегородской
области в целях рассмотрения и
обсуждения вопросов внесения
инициативных проектов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Сосновского муниципального округа Нижегородской

области, Совет депутатов решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Сосновского

муниципального округа Нижегородской области от 03.08.2023 №130-р «Об

утверждении Порядка назначения и проведения собраний граждан на

территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области в

целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов»

(далее-Порядок), следующего содержания:

1.1. Пункт 3.7. раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.7. Решение о назначении собрания граждан принимается Советом

депутатов в течение 30 дней со дня поступления в Совет депутатов

уведомления о проведении собрания граждан.

Условием назначения собрания граждан по инициативе населения

является сбор подписей в поддержку данной инициативы в количестве не менее

10 человек, проживающих на территории, на которой планируется проведение

собрания и достигших возраста 16 лет. Инициатива проведения собрания в

данном случае должна быть оформлена в виде подписных листов, в которых

указываются вопрос, выносимый на рассмотрение собрания; ориентировочные

сроки его проведения; фамилия, имя, отчество, год рождения, контактный

телефон каждого гражданина, поддерживающего инициативу проведения

собрания, адрес его места жительства, его подпись и дата внесения подписи.».

1.2. Пункт 3.10 раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.10. Решение Совета депутатов, постановление администрации

Сосновского муниципального округа о проведении собрания граждан

принимается не позднее, чем за 5 дней до дня проведения собрания и доводится

до жителей через средства массовой информации, информационные стенды, а

также иными общедоступными способами в течение 3 дней со дня принятия

решения.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сосновский вестник»,

разместить его на официальном сайте администрации Сосновского

муниципального округа Нижегородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов Сосновского муниципального округа

Нижегородской области по социальным вопросам (в т.ч. по образованию,

здравоохранению, культуре, спорту, молодежной политике), по вопросам

местного самоуправления, информационной политике, регламенту и вопросам

развития институтов гражданского общества.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Сосновский вестник».

Председатель Совета депутатов

Сосновского муниципального

округа

А.К.Галкин

 Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального

округа

А.С.Зимин